
Republica de Honduras
Instituto de Acceso a la Información

Pública Universidad Pedagógica
Nacional Francisco Morazán Gastos del

Gastos del Mes de NOVIEMBRE 2022

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos

4. Combustibles

5. Servicios Personales

6. Alimentos

7. Alquileres y Servicios Básicos

8. Productos Farmacéuticos

9. Servicios Personales Varios

10. Otros



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

05/12/2022 09:28:02

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00451  01  00001  61,080.00 29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 61,080.00
 61,080.00
 61,080.00

 002Unidad Ejecutora: VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación Nombre
0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

05/12/2022 09:28:49

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00463

 00465

 00452

 00453

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 25,495.50

 309,852.75

 46,079.83

 1,010,716.83

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,392,144.91
 1,392,144.91

 335,348.25

 1,056,796.66

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

05/12/2022 09:37:06

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00471

 00459

 00476

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 68,119.58

 190,409.64

 7,403.34

29-NOV-22

29-NOV-22

30-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 265,932.56
 265,932.56

 68,119.58

 190,409.64

 7,403.34

 001

 002

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

05/12/2022 09:41:33

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00475

 00467

 01

 01

 00001

 00001

 156,397.50

 24,700.00

29-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 181,097.50
 181,097.50

 156,397.50

 24,700.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

05/12/2022 09:25:37

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00454

 00456

 00458

 00445

 00448

 00449

 00450

 00434

 00435

 00436

 00437

 00438

 00439

 00440

 00442

 00443

 00444

 00446

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,980,090.38

 575,255.04

 111,415.50

 23,017,698.61

 310,289.21

 2,860,757.62

 293,571.00

 3,260,999.05

 65,895.96

 356,843.54

 40,675.50

 11,565.06

 1,394.59

 4,379.04

 620,079.72

 42,429.20

 16,364.26

 10,947.96

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 37,580,651.24
 37,580,651.24

 6,666,760.92

 26,482,316.44

 3,724,414.05

 17,338.69

 689,821.14

 001

 002

 003

 004

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0602001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALIMENTOS

República de Honduras

05/12/2022 09:40:09

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00472

 00461

 01

 01

 00001

 00001

 31,774.50

 2,000.00

29-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 33,774.50
 33,774.50

 31,774.50

 2,000.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

05/12/2022 09:40:50

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00473

 00474

 00462

 00464

 00466

 00441

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 50,108.29

 44,249.50

 596,833.60

 21,497.24

 5,000.00

 15,175.00

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 732,863.63
 732,863.63

 94,357.79

 623,330.84

 15,175.00

 001

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0805001

0702001

0801011

0804003

0702001

0702001

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

05/12/2022 09:39:22

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

05/12/2022 09:38:26

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00460  01  00001  110,170.03 29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 110,170.03
 110,170.03
 110,170.03

 002Unidad Ejecutora: VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación Nombre
0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



OTROS

República de Honduras

05/12/2022 09:36:23

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	01 GASTOS NOVIEMBRE 2022.pdf (p.1)
	1 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS.pdf (p.2)
	2 BIENES Y SERVICIOS.pdf (p.3)
	3 PASAJES Y VIATICOS.pdf (p.4)
	4 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES.pdf (p.5)
	5 SERVICIOS NO PERSONALES.pdf (p.6)
	6 ALIMENTOS.pdf (p.7)
	7 ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS.pdf (p.8)
	8 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES.pdf (p.9)
	9 SERVICIOS PERSONALES VARIOS.pdf (p.10)
	10 OTROS.pdf (p.11)

