Republica de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Gastos del Gastos del Mes de NOVIEMBRE 2022

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

	Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	00451	01	00001	61,080.00	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 61,080.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 61,080.00

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 61,080.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00463	01	00001	25,495.50	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00465	01	00001	309,852.75	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

335,348.25

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha _	Beneficiarios		
	Trainer of Termanario		Identificación		Nombre		
00452	01	00001	46,079.83	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00453	01	00001	1,010,716.83	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 1,056,796.66 1,392,144.91

TOTAL INSTITUCION (0702): 1,392,144.91



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00471	01	00001	68,119.58	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 68,119.58

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Númer	ero F	ormu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
00459	9	01	00001	190,409.64	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

Unidad Ejecutora: 005 DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00476	01	00001	7,403.34	30-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
 7,403.34

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 265,932.56

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 265,932.56



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
					Identificación	Nombre
00475	01	00001	156,397.50	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 156,397.50

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00467	01	00001	24,700.00	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
T	OTAL	I DADINI	FIFCUTORA (002)			1	24,700.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

181,097.50

181,097.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00454	01	00001	5,980,090.38	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00456	01	00001	575,255.04	29-NOV-22	0602001	INJUPEMP	
00458	01	00001	111,415.50	29-NOV-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

6,666,760.92 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Númer	o Formi	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
11411101	0 . 0				Identificación	Nombre	
00445	01	00001	23,017,698.61	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00448	01	00001	310,289.21	29-NOV-22	0602001	INJUPEMP	
00449	01	00001	2,860,757.62	29-NOV-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00450	01	00001	293,571.00	29-NOV-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
	TOTAL	UNIDAD E	JECUTORA (002)	:		26,482,316.44	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO Unidad Ejecutora:

Número	lúmero Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Name	5 1 OIIIIC	ilai io			Identificación	Nombre	
00434	01	00001	3,260,999.05	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00435	01	00001	65,895.96	29-NOV-22	0602001	INJUPEMP	
00436	01	00001	356,843.54	29-NOV-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00437	01	00001	40,675.50	29-NOV-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

3,724,414.05

004 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114	Turnor o i ormanario		Identificación		Nombre		
00438	01	00001	11,565.06	29-NOV-22	0602001	INJUPEMP	
00439	01	00001	1,394.59	29-NOV-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00440	01	00001	4,379.04	29-NOV-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

17,338.69

005 DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE) Unidad Ejecutora:

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
114111010	ramoro i ormanario				Identificación	Nombre		
00442	01	00001	620,079.72	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN		
00443	01	00001	42,429.20	29-NOV-22	0602001	INJUPEMP		
00444	01	00001	16,364.26	29-NOV-22	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO		
00446	01	00001	10,947.96	29-NOV-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL		
TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0702):

37,580,651.24

37,580,651.24



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00472	01	00001	31,774.50	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 31,774.50

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	00461	01	00001	2,000.00	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 2,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 33,774.50

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 33,774.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00473	01	00001	50,108.29	29-NOV-22	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00474	01	00001	44,249.50	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

94,357.79 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número Formulario		ılario	Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00462	01	00001	596,833.60	29-NOV-22	0801011	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00464	01	00001	21,497.24	29-NOV-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00466	01	00001	5,000.00	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 623,3						

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

004 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

Número Formulario		ılario	Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00441	01	00001	15,175.00	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

15,175.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 732,863.63 732,863.63 TOTAL INSTITUCION (0702):



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número Formulario		ılario	Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00460	01	00001	110,170.03	29-NOV-22	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 110,170.03

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 110,170.03

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 110,170.03



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----